
 

Lovčický 
zpravodaj 

Číslo  
5-2010 

Ročník  
2 

 
SLOVO STAROSTKY 

Dobrý den přeji všem našim čtenářům. Jsou za námi 
prázdniny, dovolené a chvíle odpočinku. Věřím, že jste si 
toto období roku pořádně užili a strávili ho v klidu a dle 
svých představ. 
Začátkem září se v naší obci konalo posvícení. Určitě jste si 
všimli změny ve složení a množství atrakcí. Obecní 
zastupitelstvo totiž rozhodlo o změně provozovatele těchto 
atrakcí v termínu pouti a posvícení. Nový provozovatel nám 
přivezl jiné atrakce. Doufám, že se všem, a hlavně dětem, 
líbily. Pro rodiče byl posvícenský víkend asi finančně 
nákladný, ale s tím bohužel nic nenaděláme. 
V měsíci říjnu se konají volby do zastupitelstva obce a do 
třetiny Senátu. O volbách informujeme v dalším článku. Do 
zastupitelstva obce kandiduje 11 občanů, ze kterých se volí 
9 budoucích zastupitelů. Jsem ráda, že je o něco více 
kandidátů než se volí, a všichni máme tudíž možnost alespoň 
malého výběru. Proto prosím, přijďte k volbám a volte! 
Ukažte svůj názor na dění v obci. 
V pátek 1. října se bude opět konat přátelské posezení se 
seniory. Tato akce se bude nově konat v tělocvičně KTZ. 

Bude připraven kulturní program. Občerstvení pro seniory 
bude zdarma. Hru na klávesy zajistí pan Brzák a nebude jen 
k poslechu. Tímto zvu nejen ženy, ale i muže, protože si 
budete moci zatancovat. 
Co by vás mohlo zajímat je, že několik občanů navrhlo, aby 
se v naší obci obnovily Staročeské máje. S touto myšlenkou 
si pohrávám již několik let. Zjistila jsem, že v naší obci je 
mnoho dobrovolníků (především členové ochotnického 
kroužku), kteří by pomohli s organizací tohoto náročného 
dne. Začínáme činit kroky k tomu, aby se v měsíci květnu 
roku 2011 tato akce uskutečnila. Samozřejmě, že 
nejdůležitější na této akci jsou právě mladí, proto si je 
svoláme dne 2. 10. 2010 do tělocvičny KTZ. Zde zjistíme, 
kolik chlapců a kolik dívek by se rádo Staročeských májí 
zúčastnilo a pomohlo obnovit tuto nádhernou tradici. 
Několik mladých lidí již projevilo zájem se zúčastnit, někteří 
odmítli. Uvidíme, zda se nám to podaří. 
Jinak dětem přeji úspěšný školní rok. Co nejvíce jedniček 
v žákovské knížce, rodičům klidné návraty do zaměstnání a 
všem ostatním, to co si nejvíce přejí. 

Ing. Petra Petrovická 

I n f o r m a c e  o b e c n í h o  ú ř a d u  
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

U S N E S E N Í   č. 46/2010 z jednání zastupitelstva obce 
Lovčice ze dne 11. 8. 2010 

Zastupitelstvo obce v obci Lovčice vzalo na vědomí 
1. Informaci o zavlažovacím zařízení na fotbalovém hřišti. 
 

 

Zastupitelstvo obce v obci Lovčice schválilo 
 

1. Ověřovatele zápisu. 
2. Program zasedání zastupitelstva obce.  
3. Uzavření smlouvy o prodeji pozemku p.č.71/2 který je 

uveden na LV č. 10001 pro k.ú. Lovčice u Nového 
Bydžova s panem xxxxxxxxx. 

4. Poskytnutí daru pro nově narozené děti při příležitosti 
akce Vítání občánků ve výši 500,- Kč prostřednictvím 
produktů České pošty. 

NOVÉ E-MAILOVÉ ADRESY 
Upozorňujeme občany, že v měsíci září začnou fungovat nové e-mailové 
adresy! Původní adresy budou ještě nějaký čas rovněž fungovat, pro 
elektronickou komunikaci už ale prosím používejte nové adresy! 

hlavní e-mail na obec obec@lovcice.eu 
starostka  starosta@lovcice.eu 
místostarosta  místostarosta@lovcice.eu 
účetní   ucetni@lovcice.eu 

  

mailto:obec@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:m�stostarosta@lovcice.eu
mailto:ucetni@lovcice.eu


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  2  Č í s l o  5 - 2 0 1 0  

 

Informace o volbách do zastupitelstev obcí a do 1/3 Senátu 
Parlamentu České republiky 
 
Ve dnech 15. a 16. října 2010 se budou konat volby do 
zastupitelstva obce a do 1/3 Senátu Parlamentu České 
republiky. Dne 15. října 2010 (pátek) se bude hlasovat od 
14.00 hodin do 22.00 hodin a dne 16. října 2010 (sobota) se 
bude hlasovat od 8.00 hodin do 14.00 hodin. V naší obci 
můžete hlasovat pouze v jedné volební místnosti, a to v 
jídelně základní školy v budově obecního úřadu č. p. 185. 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, 
důvodů obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl v rámci volebního okrsku hlasovat mimo 
volební místnost. V takovém případě vyšle okrsková volební 
komise k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou.  
 
Pokud žádný z kandidátů do 1/3 Senátu nezíská ve volebním 
obvodu, kde kandiduje, v prvním kole voleb do Senátu, 
konaném ve dnech 15. a 16. října 2010, nadpoloviční většinu 
všech odevzdaných hlasů, a nebude tak zvolen žádný z 
kandidátů, bude se konat druhé kolo voleb. Druhé volby 
proběhnou ve dnech 22. a 23. října 2010. Ve druhém kole 

kandidují pouze dva kandidáti, kteří se v prvním kole umístili 
na prvých dvou místech. 
 
Pro volby do zastupitelstva obce se registrovalo celkem 
11 nezávislých kandidátů- Pavel Bárdy, Josef Dvořáček, Petr 
Hlásek, Blanka Loudová, Petr Matuška, Mgr. Eva Neprášková, 
Ing. Petra Petrovická, Ing. David Školník, Lukáš Štěpán, Pavel 
Švejdar a Josef Tománek. Do našeho zastupitelstva je voleno 
9 členů. 
Volební lístky budou každému voliči doručeny nejpozději 3 dny 
přede dnem voleb. V případě, že dojde k poškození nebo 
ztrátě hlasovacího lístku, může volič ve volební místnosti 
požádat okrskovou volební komisi o jiný hlasovací lístek.  
Úřední obálka pro volby do Senátu je barevně odlišena od 
úřední obálky pro volby do zastupitelstev obcí, tzn. hlasovací 
lístek pro volby do Senátu musí být odevzdán v úřední obálce 
barvy žluté, určené pro volby do Senátu, jinak je neplatný. Hlas 
voliče je neplatný, je-li v úřední obálce vloženo několik 
hlasovacích lístků. 
 
Bližší informace o volbách získáte na internetových stránkách 
obce. 

 

Dětské hřiště u fotbalového hřiště 
Dětské hřiště je součástí projektu spolupráce dvou Místních 
akčních skupin (MAS), a to MAS Společná CIDLINA a MAS 
Hradecký venkov, projektu s názvem Dětem pro radost. (Místní 
akční skupina je neziskovou organizací, jejímiž zakladateli (nebo 
členy) jsou v souladu s podmínkami Evropské unie zástupci 
místní komunity - podnikatelů, zástupců orgánů samospráv 
i neziskových organizací, kdy podíl veřejné sféry činí méně než 
50 %.  
Předmětem projektu je instalace dětských hracích prvků do 
veřejných prostranství v obcích ležících na území obou MAS. 
Podstata projektu spočívá v procesu spolupráce veřejného, 
neziskového a soukromého sektoru při realizaci dětských hřišť a 
následné využívání ke vzdělávacím a kulturním aktivitám.  
Projekt byl vybrán k podpoře v rámci Programu rozvoje venkova 
ČR prioritní osa IV. - projekty spolupráce. 
Po domluvě s vedením TJ SOKOL Lovčice byl v naší obci pro 
instalaci tohoto hřiště vybrán pozemek u fotbalového hřiště. 
Celkové náklady na dětské hřiště v Lovčicích činí 215 350,- Kč. Podíl Obce Lovčice je 10 % z celkových nákladů, t. j. 21 535 Kč. 
 

Dětské hřiště „pro mládež“ 
V naší obci se snažíme vybudovat místa, kde by děti trávily svůj volný čas. Vloni bylo vybudováno dětské hřiště u parku a 
v letošním roce dětské hřiště u fotbalového hřiště. Užívání herních prvků na dětských hřištích je omezeno věkem. Starší děti a 
mládež bohužel tato hřiště nesmí užívat, aby nedošlo k jejich poškození. Po domluvě s několika zástupci naší mládeže rozhodlo 
zastupitelstvo o vytvoření hřiště „nejen pro mládež“.  
Se zástupci TJ SOKOL byl vybrán pozemek, který k vybudování hřiště plně vyhovuje. Jedná se o pozemek v prostoru sportovního 
areálu, a to za kabinami. Na vybraném místě bude instalováno několik hracích prvků. Jedná se betonový stůl na stolní tenis, 
venkovní ruské kuželky, dráha na pétanque a jedna dráha na minigolf s výměnnými překážkami. Součástí hřiště budou i dvě 
lavičky a 3 stojany na kola. Téměř veškeré prvky budou umístěny na zámkové dlažbě. Hřiště bude volně přístupné. 
Na realizaci takovéhoto hřiště jsme potřebovali získat dotaci. V loňském roce se nám to nepodařilo, dotaci jsme nezískali. 
Úspěšnější jsme byli letos. Na vybudování hřiště „nejen pro mládež“ jsme získali dotaci z programu rozvoje venkova. V současné 
době čekáme na podpis smlouvy o dotaci. Samotná realizace začne v příštím roce. Všichni se tedy můžeme těšit na nové hřiště a 
na novou možnost trávení svého volného času. 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  3  Č í s l o  5 - 2 0 1 0  

 

Vesnice roku 2010 
Jak jsem již psala v minulém vydání zpravodaje, naše obec 
získala Zelenou stuhu za péči o zeleň a životní prostředí.  
Slavnostní vyhlášení udělených ocenění v rámci krajského kola 
soutěže Vesnice roku 2010 se uskutečnilo v sobotu 
21. srpna 2010 ve vítězné obci – v Nepolisech. 
Z rukou ing. Rostislava Jireše, krajského radního a předsedy 
výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, a Josefa 
Bezdíčka, místopředsedy Svazu měst a obcí ČR, jsem společně 
s panem místostarostou, Pavlem Bárdym, převzala slavnostní 
pohár, diplom i samotnou Zelenou stuhu. 
Obec Nepolisy připravila pro všechny pozvané hosty, 
návštěvníky i občany bohatý kulturní a společenský program. 
Za to jim patří naše poklona a přání hodně úspěchů 
v celostátním kole soutěže Vesnice roku 2010. 
Naše obec a všechny ostatní obce oceněné Zelenou stuhou 
dále postoupily do celostátního kola, kde budou hodnoceny 
odbornou komisí tvořenou zástupci Ministerstva životního 
prostředí a Společnosti pro zahradní a krajinářskou tvorbu. 
Obec s nejlepší péčí o životní prostředí a zeleň v obci a okolní 
krajině získá titul Zelená stuha České republiky roku 2010. Tato 
odborná komise navštívila naši obec ve středu 1. 9. 2010 a 
hodnotila dlouhodobé plánování rozvoje zeleně, aktuální 

realizované projekty, následnou péči, osvětu a vzdělávání 
v oblasti životního prostředí a zapojení veřejnosti. Slavnostní 
vyhlášení celostátní soutěže Zelených stuh 2010 se uskuteční 
14. října 2010 v sídle Senátu Parlamentu ČR. 

 
Prezentace obce na Královéhradeckých krajských dožínkách 
Ve dnech 17. a 18. září se v Šimkových sadech v Hradci Králové konají Královéhradecké krajské dožínky. Naše obec, jako jeden 
z držitelů ocenění v soutěži Vesnice roku 2010, dostala od Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje nabídku na 
prezentaci naší obce na této akci pod záštitou této společnosti, a to zdarma. Tuto nabídku jsme přijali a naši obec na 
dožínkách budeme prezentovat. 
 

Rozpis cvičení v tělocvičně KTZ – podzim 2010 

 1
3

,0
0

 

1
3

,3
0

 

1
4

,0
0

 

1
4

,3
0

 

1
5

,0
0

 

1
5

,3
0

 

1
6

,0
0

 

1
6

,3
0

 

1
7

,0
0

 

1
7

,3
0

 

1
8

,0
0

 

1
8

,3
0

 

1
9

,0
0

 

1
9

,3
0

 

2
0

,0
0

 

2
0

,3
0

 

2
1

,0
0

 

Pondělí 
            

Břišní tance děti, ženy 
Paty Procházková     

Úterý 

            

Míčové hry děti 
Eva Neprášková, p. 

Mähringová 

Florbal 
Petr Hubený 

Aerobik 
ženy 

Dráža Lehká 
      

Středa 

            

Badminton muži 
Petr Švejdar 

  

Cvičení 
"starší" ženy 
Dráža Lehká 

Badminton ženy 
Petra Petrovická 

  

Čtvrtek 

                

Nohejbal 
Pavel Bárdy 

Florbal 
Petr Hubený 

      

Pátek 

                    

Kalanetika 
Paty 

Procházková 

Badminton ženy 
Petra Petrovická 

  

  

Sobota 
                                  

Neděle 
Nohejbal děti 
Pavel Bárdy 

Hasiči 
Petr Matuška 

Divadelní kroužek 
p. Beňo 

Další stálé cvičení je možné do rozpisu doplnit  po domluvě s p. starostkou nebo s p. místostarostou. 
Ve volných termínech mohou zájemci tělocvičnu využívat k individuálnímu cvičení, rovněž po předchozí domluvě s p. 
starostkou nebo s p. místostarostou. 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  4  Č í s l o  5 - 2 0 1 0  

 

P ř i p r a v u j e  s e  v  n a š í  o b c i  

 
Staročeské Máje v Lovčicích 
 
Do roku 1989 se v naší obci konaly Staročeské máje. Dospělí si 
tuto tradici určitě pamatují a rádi na ní vzpomínají.  
Několik nadšenců z řad mládeže, dospělých a hlavně ochotnický 
kroužek má zájem tuto nádhernou akci v naší obci obnovit. Pro 
tuto myšlenku se nadchlo i obecní zastupitelstvo, které je pro 
to, aby se kroje nechaly ušít a aby byly majetkem obce. 
Takovéto kroje, by se mohly pak kdykoliv použít. Mládež 
nebude na organizování a pořádání této akce sama, v dnešní 
době by to nebylo reálné, dobrovolníci a obec ráda pomůže. 
Dnešní mládež ani neví, o co se jedná. Je nutné je s Májemi 
seznámit, ukázat na videu, fotografiích.  
Z tohoto důvodu prosíme veškerou mládež ve věku 15 – 30 let, 
svobodnou a bezdětnou, aby přišla v sobotu 2. 10. 2010 ve 
14 hodin do tělocvičny KTZ, kde si o Staročeských májích 
promluvíme a zjistíme, kolik z vás se bude do této akce chtít 
zapojit. 
 

 
 
 

Den seniorů 
 
Obecní zastupitelstvo Lovčice srdečně zve seniory naší obce k 
přátelskému posezení, které se uskuteční u příležitosti 
Mezinárodního dne seniorů  
v pátek 1. října 2010 od 15,00 hodin v tělocvičně KTZ.  
Je pro vás připraveno: 
 vystoupení dětí ze základní a mateřské školy, 
 módní přehlídka společenských šatů, 
 vystoupení kroužku břišních tanců, 
 sólo a duo mažoretek.  

V nových prostorách si budete moci i zatančit při hudebním 
doprovodu, který nám zajistí pan Brzák na klávesách. 
Občerstvení je zajištěno.  
 
 

 
 
 
 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  5  Č í s l o  5 - 2 0 1 0  

 

 
 

Svátek dýní 
I v letošním roce se bude konat v naší obci Svátek dýní a strašidel. Zveme tedy všechny strašidla a 
skřítky v sobotu 30. října 2010 v 18 hodin do parku. 
 
Zde budou připraveny soutěže pro děti, občerstvení, výstavka dýní a strašidel. 
Ve strašidelných kostýmech rádi uvítáme nejen děti, ale i dospěláky.  
 
Na výstavu si každý může přinést své vlastnoručně vydlabané dýně a vyrobená strašidla.  

Vinobraní 

 
TJ SOKOL Lovčice pořádá dne 9. října tradiční Vinobraní. 
 
Začátek této kulturní akce je 20 hodin v KTZ. 
 
 

 

Cvičení ZUMBA FITNESS 
 
O prázdninách se v tělocvičně KTZ konalo dvakrát cvičení 
v rytmu latinsko-amerických tanců. Zumba Fitness v sobě mísí 
prvky aerobiku a spousty dalších tanečních stylů, hlavně 
latinsko-amerických tanců - Cumbia, Merengue, Salsa, 
Chachacha Mambo, Samba, Calypso, Reggaeton, Quebradita,  
Flamenco a další. 
Zumba je skvělá na spalování kalorií, protože se ve cvičení 
střídá rychlá část s pomalou. Zábavnou formou se spálí při 
každé hodině Zumby až 500 kalorií! Zumba cvičení je 
nejzábavnější cesta ke skvěle tvarované postavě a posílení 

kondice!  
Jelikož se téměř všem toto neobvyklé cvičení moc líbilo a byla 
veliká účast, domluvila jsem s paní lektorkou, Zuzanou 
Hladíkovou, že bude v naší obci předcvičovat alespoň jednou 
měsíčně. V letošním roce se bude cvičení Zumby konat 
v pátek, a to 24. září, 21. října, 26. listopadu a 29. prosince 
vždy od 18 do 20 hodin. Cena cvičení zůstává stejná, 100 Kč. 
Přijďte si toto cvičení vyzkoušet. Využijte toho, že se koná 
v naší obci a nemusíte na něj dojíždět do města. Toto cvičení 
není jen pro ženy, proto mohou přijít i muži. Všichni jste zváni! 

 

R ů z n é  i n f o r m a c e  

Z trafostanic mizí nerezová dvířka - Pozor na nebezpečí 
možných úrazů 
Na Královéhradecku se nyní rozmáhá nový druh krádeží. 
Zloději se zaměřují na krádeže nerezových dvířek z trafostanic. 
Vůbec si neuvědomují, že jejich odmontováním hrozí 
nebezpečí možných úrazů.  
 

Zatím poslední případ se vyskytl v Předměřicích nad Labem. 
Neznámý pachatel tam na ulici Obránců Míru z trafostanice 
odcizil dvoje nerezová dvířka o rozměrech 100x108 
centimetrů. Na krádež přišli v úterý 1. června 2010 pracovníci 
energetiky při provádění pravidelných odečtů elektroměrů. 
Poškozené společnosti vznikla škoda převyšující částku 
jedenáct tisíc korun.  



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  6  Č í s l o  5 - 2 0 1 0  

 

V Černilově odcizili zloději dvoje nerezová dvířka z trafostanice 
v době od 23. do 25. května letošního roku (2010).  Společnost 
škodu vyčíslila na 30 tisíc korun.  

Zhruba před čtrnácti dny (od 17. do 22. května 2010) zcizili 
zloději dvoje nerezová dvířka z trafostanice v Třebši v Hradci 
Králové a jedny v Krňovicích. Způsobená škoda byla odhadnuta 
na 50 tisíc korun. 
Nerezová dvířka zloději s největší pravděpodobností prodávají 
do sběrných surovin. Za kilogram nerezu tam dostanou kolem 
čtyřiceti korun. Kvůli několika stovkám tak ohrožují bezpečnost 
lidí a způsobí škodu mnohonásobně vyšší. 
Krádežemi nerezových dvířek se zloději dopouštějí přečinu 
krádeže. V případě dopadení jim hrozí trest odnětí svobody na 
jeden až pět let. 
Žádáme občany, aby každé poškození tohoto elektrického 
zařízení ihned oznámili na policejní bezplatnou linku tísňového 
volání 158 nebo přímo pracovníkům energetiky. 
Nezapomínejte, že elektrický proud není vidět, není slyšet, 
není cítit, ale může zabíjet.  
 
nprap. Anna Pešavová - 3. června 2010 
foto Policie ČR 

 

 

Informace společnosti ELEKTROWIN, a. s. 
Z čeho jsou vyrobeny typické domácí spotřebiče?  
Do útrob moderních domácích spotřebičů jejich uživatel 
většinou nenahlédne za celou dobu životnosti těchto přístrojů. 
Kompaktní design odrazuje i nejzarputilejší kutily, a pokud se 
výjimečně objeví závada, postará se o její odstranění 
autorizovaný servis – jinak by došlo k porušení záručních 
podmínek. 
O to zajímavější jsou výsledky takzvaného vzorkování. Při něm 
odborníci společnosti ELEKTROWIN a.s. zjišťují, z jakých 
materiálů byly vyrobeny starší spotřebiče, u nichž mnohdy již 
ani neexistuje jejich výrobce, a v jakém poměru jsou v nich 
jednotlivé materiály zastoupeny. 
 
Z čeho se skládá dnešní mikrovlnná trouba 
Typickým zástupcem domácích spotřebičů, které se ve velké 
míře vyskytují ve zpětném odběru, je populární mikrovlnka. O 
jejím materiálovém složení informuje Richard Mašek ze 
společnosti ELEKTROWIN. 
„Největší podíl materiálů používaných při její výrobě tvoří 
železo. Z celkové hmotnosti přístroje se železné komponenty 
podílejí téměř 57 %. Významnější podíl pak má ještě sklo (16%) 
a plasty (12%),“ říká Mašek. Ve společnosti ELEKTROWIN je 
garantem takzvaného vzorkování, tedy systematického 
zjišťování materiálového složení typických zástupců 
jednotlivých skupin spotřebičů. Zjištěné údaje pak usnadňují 
ekologickou likvidaci těchto „vysloužilců“ ve zpracovatelských 

závodech a pomáhají dosáhnout vysoké míry dalšího využití 
získaných druhotných surovin. 
Pohledem do historie zjistíme, jaký vývoj tato dnes tak běžná 
kuchyňská technologie prodělala.  
 
Jak dostat radar do kuchyně 
Víte, že u zrodu dnešní mikrovlnky byl vojenský radar? Britští 
vojáci, kteří s jeho pomocí za druhé světové války střežili 
vzdušný prostor nad ostrovy proti německé Luftwafe, totiž 
brzy objevili jeho neplánované vedlejší účinky. Dokázal jim 
totiž zajistit teplou stravu i tehdy, když byly na jídelníčku jen 
studené potravinové dávky. 
Obsluhy radarů si brzy všimly, že když v blízkosti antén 
prolétne vlnovým polem racek, záhy padá k zemi – a navíc, 
poněkud cynicky řečeno, tepelně upravený. Traduje se, že 
vynalézaví bojovníci se brzy naučili napichovat třeba uzeniny 
na dlouhé tyče a ohřívat je v bezprostřední blízkosti těchto 
obranných zařízení.  
V principu stejný – ovšem podstatně zmenšený – magnetron 
(za jehož vývojem stojí i Čech Augustin Žáček), jaký tvořil srdce 
původního radaru, dnes umožňuje fungovat mikrovlnným 
troubám. První mikrovlnka byla uvedena na trh v USA už v 
roce 1947. Stála tehdy ale kolem tří tisíc dolarů, na tu dobu 
závratnou sumu, a měla rozměry dnešní chladničky. 
Zmenšit magnetron na rozměry, které umožnily sériově 
vyrábět mikrovlnnou troubu v dnešní velikosti, se podařilo až 
na začátku sedmdesátých let minulého století Japoncům.  



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  7  Č í s l o  5 - 2 0 1 0  

 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  8  Č í s l o  5 - 2 0 1 0  

 

O b e c n í  k n i h o v n a  L o v č i c e  

 
Soutěž o nejkrásnější výkres: 
Téma na září je KRTEČEK a na říjen POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI A KOČIČCE. Děti namalujte obrázky s daným pohádkovým tématem. 
Autor vylosovaného obrázku získá drobnou cenu. 
 
Šipkovaná 
V pátek 30. 7. 2010 se konala již podruhé akce Šipkovaná- 
putování za knihou. Zúčastnilo se jí 7 dětí a 3 dospělí. Sraz byl 
před knihovnou. Stejně jako minulý rok, tak i letos nám pršelo. To 
nám ale radost nezkazilo a vyrazili jsme po vyznačené trase. Děti 
hledaly ukryté papírky s otázkami a úkoly. Hned na místě na 
otázky odpovídaly a plnily úkoly. Občas byl problém najít ukryté 
lístečky, protože déšť mezitím smyl některé šipky. Delší zastávka 
byla u obchodu. Po správném vyplnění tajenky čekala na všechny 
sladká odměna-nanuk. Když jsme se občerstvily, pokračovali jsme 
k cíli. Tam byl ukrytý poklad. Aby děti poklad našly, musely si 
cestou schovávat všechny lístečky, protože na nich byly nápovědy 
pro poslední úkol. Nakonec byl poklad objeven. Všichni byli z 
průběhu akce nadšeni. I přes špatné počasí bylo toto páteční 
odpoledne vydařené a rádi si ho opět zopakujeme. 
 

Renáta Švarcová 

I n f o r m a c e  Z á k l a d n í  a  M a t e ř s k é  š k o l y  v  L o v č i c í c h  

 
Vážení spoluobčané, rodiče, milí žáci. 
I stalo se, že chladný vítr babího léta odvál prázdniny do říše 
vzpomínek, my jen nevěřícně kroutíme hlavami nad tím, jak 
ono to rychle utíká a letí … a zas tu byl den, kdy jsme v naší 
škole přivítali nové školáky prvňáky, den, v kterém byl 
odstartován nový školní rok 2010/2011.  Jaký bude, záleží jen 
a jen na nás. Každý z nás by se měl snažit přispět tím 
nejlepším, abychom na jeho konci stanuli s dobrým pocitem 
v duši. Vždy bylo našim cílem mít ve škole atmosféru 
příjemnou, pohodovou pro žáky, kantory, rodiče i obec. Vždy 
bylo našim cílem předat každému žáku maximum úměrné 
jemu samému. Vždy bylo našim cílem začlenit školu do života 
naší obce. Vždy byl naším cílem spokojený žák a rodič. A tím i 
jeho kantor. Nebudu zde proto již více rozepisovat naše přání 
a plány pro tento školní rok. Výše uvedené platí dál a já 

osobně bych byl na jeho konci nesmírně rád, kdybych na 
stránky Lovčického zpravodaje mohl napsat „splněno, podařilo 
se“.  
I nadále platí, že dveře jsou u nás otevřeny všem, a že 
problémy tu jsou od toho, aby se řešily. O dění ve škole Vás 
budeme informovat prostřednictvím aktualit na internetových 
stránkách obce, písemnými sděleními a novinkou bude zasílání 
e-mailů. Novopečeným prvňákům pak přeji úspěšná studia a 
zvládnutí látky. Těm ostříleným borcům ve vyšších ročnících 
nápodobně … prostě – ať žije školní rok 2010/2011! 
V samém závěru chci touto cestou poděkovat Obci Lovčice za 
trvalou podporu a pochopení, sponzorům p. Sazamovi, 
Lovčické zemědělské a.s. a dalším za stálou přízeň a otevřené 
dlaně. Obzvláště v dnešní době si tohoto važme. 
Za ZŠ a MŠ Lovčice 

Mgr. Jan Václavík, ředitel školy. 
 
INFORMACE Z NAŠÍ LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Letošní školní rok jsme započali s novou, ale velmi dobře 
známou paní učitelkou Janou Končickou. Je mi velkou ctí, 
pracovat s člověkem, který má tak dlouholetou praxi. O čistotu 
školky a naše plná bříška se starají paní Věra Holmanová a 
Helena Stehlíková. Obě jsou nápomocni pedagogům.  
Od září je u nás zapsaných 26 dětí, z nichž jsou 4 děti 
předškolního věku. Děti k nám dojíždějí z Chlumce nad 
Cidlinou a jeho okolí.  
Vzhledem k tomu, že pracujeme dle školního vzdělávacího 
programu „Cesta kolem zeměkoule“, věnujeme se každý týden 
jinému tématu. Do zářijových témat patří např.: „naše školka“, 
„první kamarádi“, „dopravní školička“, věnovaná dopravním 
značkám a bezpečnosti na silnici, „vítám pohádkový podzim“. 
Září je pojato jako seznamovací. Je určeno především 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  9  Č í s l o  5 - 2 0 1 0  

 

námětovým hrám dle individuálního výběru dětí. Navazujeme 
nové kamarádství a seznamujeme se s prostředím mateřské 
školy a jeho okolí.  
První týden v MŠ jsme uvítali pozvání na pouťové atrakce. 
Návštěva vláčku a autíček nám udělala velkou radost.  

Dne 9. 9. jsme navštívili Jičín, jemuž se nadarmo neříká „město 
pohádek“. Každoročně je zde připraven program pro malé i 
velké příznivce pohádek. Tento výlet se nám velmi hodil 
k celoročnímu tématu: „Z pohádky do pohádky“. Nejen pro 
děti, ale i pro nás je září měsícem pozorovacím a 
seznamovacím, proto vždy pořádáme setkání s rodiči, kde je 
informujeme o chodu naší školky.  
V prvních měsících jsme navštívili statek u pana Vojtíška, kde 
jsme se setkali s několika domácími zvířátky a krmení bylo pro 
nás velkým zážitkem. Šipkovaná s rodiči byla další akcí 
pořádaná pro děti a jejich rodiny. V cíli byl ukrytý poklad, který 
si děti vypátraly. Každoročně vyhlašujeme soutěž pro rodiče a 
děti. Letošní podzim byl věnován soutěži o „nejlepší list“. Děti 

s maminkami i tatínky mohli vyrábět z libovolného materiálu. 
Naším cílem je zapojit rodiče do spolupráce s mateřskou 
školou. 
Do říjnových výukových témat jsme zvolili: „Poklady lesa“, 
„Lesní zvířátka“,“Ovoce ve školce“, „Zelenina na zahradě“, 
„Barevný podzim“, „Draci“. Podzimní čas jsme přivítali tradiční 
drakiádou, pořádanou spolu se základní školou. Ani jablíčkový 
den nesměl chybět na programu MŠ. Celý den jsme se 
věnovali hrám s jablíčky a nechyběl ani ochutnávka sladkého 
ovoce. Vycházky směřovaly především do lesního království. 
Od října probíhá pro předškolní děti kroužek zobcové flétny, 
který vede paní učitelka Darina Kafková. Zúčastnili jsme se 
akce pro seniory, kde jsme měli možnost předvést své taneční 
vystoupení se střapci. V říjnu jsme úklidem okolí školy oslavili 
„Den stromů“. Jelikož příroda pomalinku usínala a stromy 
shodily poslední lístečky, rozloučili jsme se stromovým 
porostem básničkami a písničkami, uzamkli stromy velkým 
klíčem a popřáli jim tak klidný spánek. Na závěr měsíce jsme 
absolvovali exkurzy v místní Dřevoně, která nás obohatit 
v rozvoji učení a přiměla nás vážit si práce dospělých. 
 
„A jak probíhá den v MŠ?“: 
6:30 – 8:30 – volné hry dětí, individuální práce s dětmi, 
výtvarné činnosti, pracovní sešity s předškolními dětmi 
8:30 – 9:00 – setkání v ranním kruhu, opakování básniček 
písniček, povídání o počasí, práce s obrázky, poznávání tvarů a 
barev, učíme se porozumět dospělým, smyslové hry, 
cvičení+pohybové hry – s míčky, drátěnkami, kelímky, pet-
lahvemi, plyšovými zvířátky, stuhami, třásněmi a jinými 
pomůckami. 
9:00 – 9:20 – svačinka 
9:20 – 9:50 – „Jsme tu spolu, malí i velcí“, společné hry pro 
rozvoj spolupráce, komunikace, hudební i výtvarné chvilky, 
smyslové i didaktické hry, pokusy i hry na přání dětí. 
9:50 – 11:30 – pobyt venku 
11:30 – 12:00 – oběd 
12:00 – 14:15 – odpočinek (pro starší děti náhradní činnost) 
14:15 – 14:30 – svačinka 
14:30 – 16:00 – odpolední zájmové činnosti 
 
Naše motto: „Úsměv nestojí nic a přináší mnoho. Obohacuje 
toho, kdo jej přijímá, aniž by ochuzoval toho, kdo jej dává.“ 
Na závěr bych chtěla poděkovat kolektivu a popřát dětem, 
hodně šťastných chvil v mateřské škole a spoustu nových 
kamarádů, protože: „Kamarád, kamarád, je ten, koho mám 
rád, pomůže mi poradí a po vláskách mě pohladí.“ 

Darina Kafková, učitelka MŠ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 0  Č í s l o  5 - 2 0 1 0  

 

I n f o r m a c e  Ř í m s k o k a t o l i c k é  f a r n o s t i  L o v č i c e  

Slavnost posvěcení chrámu sv. Bartoloměje v 
Lovčicích 
 

„Jest nade vši 
pochybnost jisto a 
dokázáno, že v obci 
Lovčicích již v polovici 
14. století (r.1350) 
farní kostel byl… 
Kostel byl zajisté, jako 
většina vesnických 
kostelů tehdáž 
v Čechách, dřevěný 
z dubových stěn a stál 
na tomtéž místě jako 
nynější kamenný… 
Když starý, dřevěný 
kostel v Lovčicích tak 
sešel, že se v něm 
obvyklé služby Boží 
konati nemohly, dal 

jej patron jeho, hrabě František Ferdinand Kinský sbořiti – a 
vystavěl na témž místě kostel kamenný (z opuky) poněkud 
větší, a dokončil tuto stavbu roku 1714 – jak číslice nad 
hlavními dveřmi kostelními dosvědčují.“  
(Pamětní kniha kolatury Lovčické, str. 2-3) 
 
V neděli 5. září 2010 se konala slavnostní bohoslužba při 
příležitosti vzpomínkové slavnosti posvěcení našeho kostela. 

Tato událost je významným dnem nejen zdejší farnosti, ale i 
celé naší obce. Vždyť kostel jako „místo modlitby“ je zároveň i 
nejvýznamnější kulturně – historickou památkou Lovčic.  
Chrámy s věží ukazující „vzhůru“ stojí v „srdci“ měst a obcí. 
Vzhled a poloha kostelů totiž symbolicky vyjadřuje jejich 
duchovní význam: odkazovat na vertikální směr lidského života  
a potřebu „vtělit“ duchovní hodnoty do srdcí lidí. Z tohoto 
duchovního obsahu se zrodila kultura, která formuje i náš 
život. Ani současná společnost nemůže přežít bez hodnot a 
bez srdce... 
Při „posvícenské“ mši byl požehnán nový předmět, který se 
stane součástí interiéru kostela: kamenný reliéf znázorňující 
ruce sepjaté v modlitbě (dar pana MVDr. Václava Kvasničky). U 
reliéfu bude umístěna nádoba, do které můžou návštěvníci 
kostela vložit lístek s vlastními prosbami. Jednou měsíčně se 
pak uskuteční bohoslužba sloužená za tyto modlitební úmysly.  
 Lovčický kostel zanedlouho čeká významné výročí -  v roce 
2014 oslavíme 300 let od jeho postavení. Už teď se na tuto 
událost připravujeme: jednak dáváme dohromady materiál 
týkající se historie kostela, jednak s laskavým přispěním pana 
Rudolfa Kárníka připravujeme podklady pro jeho nutné 
opravy, které by se snad do daného termínu mohli zrealizovat 
(odvodnění zdí, vnější fasády…). Samozřejmě plánujeme řadu 
duchovních i kulturně – vzdělávacích akcí pro širokou 
veřejnost, které budou důstojným vyvrcholením oslav našeho 
kostela. Věřím, že s pomocí ochotných lidí se to podaří.  
 

PaedDr. Vladimír Beňo jáhen farnosti
 

I n f o r m a c e  s p o l k ů  v  L o v č i c í c h  

 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice 
 
Dětský den 
Již po mnoho let pořádají hasiči koncem prázdnin dětský 
den, aneb rozloučení s prázdninami. Během let jsme 
několikrát vylepšovali program. Letos jsme měli díky počasí 
poněkud zkrácenou trasu. 
 
Po zaregistrování účastníci vyrazili na první stanoviště, kde 
se mohli projít na chůdách, shodit kuželky a trefit se 
granátem do vytyčeného prostoru. Po těchto úkolech se 
děti vydaly na další stanoviště, kde si vyzkoušely střelbu ze 
vzduchovky. Další zastavení bylo na lanové dráze. Tam se 
všichni malí i velcí svezli. Na čtvrtém stanovišti si zkusili 
práci s proudnicí u naší cisterny. Poslední zastavení bylo u 
koupaliště. Kvůli chladnému počasí jsme zde museli na 
poslední chvíli upravit program.   
 
Po absolvování celé trasy bylo pro všechny připraveno 
občerstvení. Po posilnění účastníků předvedli členové naší jednotky simulovaný zásah u požáru. Tento rok se zúčastnilo něco 
přes padesát dětí různého věku. Vždy máme pro všechny připravené drobné ceny. 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 1  Č í s l o  5 - 2 0 1 0  

 

Letos nás poctil svojí návštěvou herec pan Jiří Krytinář. Jako 
host se ujal rozdávání cen. S nejmenším hercem v České 
republice, jak se sám pan Krytinář v žertu nazval, jsme si 
ještě krátce popovídali, a s radostí se nám podepsal.  
Přes nepřízeň počasí se odpoledne velice vydařilo. Takže na 
závěr chci poděkovat všem, co přišli a těm, kteří se svojí 
prací na této akci podíleli.  
Fotografie pořídil: Lukáš Štěpán 

 
za SDH Petr Matuška 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 2  Č í s l o  5 - 2 0 1 0  

 

TJ Sokol Lovčice 
Oddíl fotbalu 
 
Z fotbalového okénka 
Vážení sportovní přátelé, 
po letní pauze se vám opět hlásíme. Tímto vás chceme 
informovat o sportovních a kulturních akcích, které jsou před 
námi a které již proběhly. Začnu tedy měsícem červnem, kdy 
se uskutečnil Dětský den ve spolupráci obecního úřadu, 
Základní a mateřské školy, Sborem dobrovolných hasičů, 
Mysliveckého sdružení a Sokola. Proti uplynulým ročníkům se 
tohoto sportovního klání zúčastnilo podstatně více dětí. Touto 
cestou bych chtěl poděkovat všem sponzorům a zmíněným 
organizacím, které se na této akci podílely. 
Dne 23. 7. 2010 proběhl Memoriál Miroslava Hoška. Tohoto 
fotbalového turnaje se zúčastnily SK Městec Králové, Sokol 
Opočnice, Sokol Běrunice a domácí Sokol Lovčice. Vítězství, a 
to v pořadí již třetí, získal SK Městec Králové, který porazil ve 
finále Sokol Opočnice 3:0. Domácí fotbalisté v boji o třetí 
příčku porazili v sousedském derby Sokol Běrunice 3:2. 
Fotbalová soutěž se naplno rozběhla o víkendu 8. – 9. srpna 
2010 a naši fotbalisté mají za sebou pět odehraných kol, ve 

kterých ztratili pouhé dva body na půdě Kobylic B a prozatím 
jsou na třetí příčce tabulky. 
B mužstvo dospělých dosáhlo v uplynulých zápasech též 
dobrých výsledků a prozatím se drží na slušném pátém místě 
v tabulce. Mládežnická soutěž se teprve začíná rozbíhat. O té 
vás budu informovat v dalším čísle tohoto obecního plátku. 
Nyní se též musím zmínit o kulturních akcích, které právě 
proběhly anebo jsou před námi. Jak jistě všichni víte, tak první 
víkend v měsíci září patří lovčickému posvícení. V sobotu 4. 9. 
2010 se uskutečnila, posvícenská zábava, která se konala v 
KTZ. Proti minulým létům byla i hojná účast, jak ze strany 
místních občanů, tak i přespolních. K poslechu a tanci hrála 
taneční kapela DANCE BAND z Hradce Králové a hlavně ta 
přispěla ke zdárné akci. V měsíci říjnu chceme ještě uspořádat 
tradiční Vinobraní a pevně doufáme, že po pauze, která zde 
nastala, bude i tato akce v co největším počtu lidí navštívena. 
O této kulturní akci budete včas informováni jak na místních 
tabulích, tak i obecním rozhlase. 
To by bylo asi vše, s čím jsem vás chtěl seznámit. O dalších 
akcích zaměřených na sport a kulturu budete informováni 
v dalších číslech těchto obecních novin. 
Děkuji za pozornost 

za TJ Sokol Lovčice Petr Hlásek 
Oddíl nohejbalu 
Dne 28. 8. 2010 se hráči TJ SOKOL Lovčice - oddílu nohejbalu zúčastnili turnaje v Humburkách. Z dvanácti družstev hrajících 
okresní a krajské soutěže obsadili 7. místo. 
 
Na 18. 9. 2010 je plánován již 7. ročník nohejbalového turnaje trojic v Lovčicích. Všichni zájemci jsou zváni – jako hráči i jako 
diváci. Hrát se bude tradičně dle pravidel ČNS. Omezení tohoto turnaje je max. pro hráče krajských soutěží. 
 
Letos poprvé uspořádá TJ SOKOL Lovčice - oddíl nohejbalu amatérský turnaj trojic. Plánován je předběžně na 2. 10. 2010. Turnaj 
bude určen pro hráče nehrající žádnou nohejbalovou soutěž. Termín bude včas upřesněn. 
 

Za oddíl nohejbalu Pavel Bárdy 
 

Kroužek břišních tanců 
 
Ani o prázdninách kroužek břišních tanců nezahálel. Pro děti 
se sice nekonal, ale ženy se o prázdninách sešly na pěti 
dvouhodinových seminářích. Účastnice se zde učily různé 
techniky břišního tance (např. shimmi - třesení boky, pánví a 
rameny) a tance s různými pomůckami. Všem se velice líbily 
semináře věnující se tanci se závoji, s vějíři i křídly bohyně Isis. 
Nesmíme zapomenout ani na opakování již naučených 
choreografií. Celkem se jedná již o 6 kompletních tanců, které 
Vám dozajista při nějaké vhodné příležitosti ukážeme. 

 

 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 3  Č í s l o  5 - 2 0 1 0  

 

  
Paty Procházková 

 
 

Kalanetika 
O prázdninách jsme se začali dvakrát týdně v KTZ při cvičeních 
kalanetiky. A protože už vidíme i po tak krátké době výsledky 
na svých postavách, chtěly bychom pozvat i ty z Vás, které 
přemýšlejí o nějaké pohybové aktivitě, ale bojí se rychlých 
pohybů, poskakování, apod. Kalanetika je tak bezpečná, že ji 
mohou cvičit i osmdesátiletí. Původně vznikla na obranu proti 
bolestem zad. Používá nepatrné, ale přesné pohyby, které se 
důsledně opakují. Program neobsahuje ani trhavé pohyby, ani 

zatížení, které by mohlo být pro cvičence škodlivé. Přesto je 
ale toto cvičení velmi účinné pro zpevnění a tvarování postavy, 
koordinaci pohybů a vytrvalost. A výsledky jsou vidět už po 
prvních hodinách! Takže pokud máte chuť, stačí Vám 
pohodlné oblečení podložka nebo karimatka a můžete si přijít 
s námi zacvičit! Scházíme se od září každý pátek od 18.00 do 
19.00 v KTZ. 

Paty Procházková 
 
 

S p o l e č e n s k á  k r o n i k a  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
 
Výročí narození 

 

září 
 
60 let – Pořízová Eva, č. p. 49 
 
65 let – Chalupníček Jaroslav, č. p. 186 
 
72 let – Kafka Rudolf, č. p. 237 
 
73 let – Suchochlebová Miluška, č. p. 7 
 
75 let – Hampl Vladimír, č. p. 99 
 
77 let – Vondrušková Jaroslava, č. p. 8 
 
85 let – Zákoucká Marie, č. p. 76 
 
               

srpen 
 
60 let – Školníková Jaroslava, č. p. 203 
              Janouchová Bohumila, č. p. 91 
 
65 let – Komárek Vladislav, č. p. 114 
 
73 let – Vlasáková Marie, č. p. 156 
 
75 let – Kuklová Miluše, č. p. 31 
              Knittlová Marie, č. p. 12 
 
76 let – Vejlupková Vlasta, č. p. 96 

 
 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 4  Č í s l o  5 - 2 0 1 0  

 

Narozené děti 
 

 

Šmahel Lubomír, č. p. 89, datum narození 10. 7. 2010 

 

Z á b a v a  

Vaření – Řezy s ananasem – recept od paní Libuše Novákové 
Těsto: 
1,5 hrnku polohrubé mouky 
1 hrnek cukru krupice 
2 vejce 
1 prášek do pečiva 
2 lžičky sody 
1 ananasový kompot – rozmixovat i se šťávou 
Vše smícháme a upečeme. 
 
 
 

Krém: 
2 pomazánková másla (lepší jsou vanilková) 
1 kupovaný vanilkový pudink nahoře se šlehačkou v kelímku 
1 lžíce cukru krupice 
1 vanilkový cukr 
 
Placka se nechá vychladnout, potře se krémem, posype 
nasekanými ořechy a pocáká čokoládou. 
 
Přejeme dobrou chuť! 
 

 
Tipy na dovolenou i výlety 
Ráda bych zde navázala na článek Heleny Volejníkové 
v minulém čísle zpravodaje. I já bych vám chtěla dát tip na 
dovolenou v naší zemi.  
Již několik let jezdíme s kamarády v zimě lyžovat do Rokytnice 
nad Jizerou (http://www.rokytnice.com/). Letos poprvé jsme 
se do oblíbeného města vydali v létě. Strávili jsme zde 
nádherný týden. Krkonoše jsou úžasné. Na internetových 
stránkách jsem našla ubytování na tzv. zimní straně města 
Rokynice nad Jizerou - Privat SKI ERLEBACH (http://www.ski-
erlebach.cz). Dle fotek na internetu se jednalo o pěkné 
ubytování. Ve skutečnosti ale ubytování ještě předčilo naše 
očekávání. Velmi pěkné a prostorné pokoje, sociální zařízení u 
každého pokoje, vybavená kuchyňka, televize, zdarma 
internetové připojení wi-fi. Na zahradě u chaty bylo venkovní 
posezení, bazén, lavičková houpačka a pro děti pískoviště, 
houpačka a prolézačka. Toto ubytování, i s ohledem na jeho 
příjemnou cenu, mohu vřele doporučit. 
Letní Rokytnice nad Jizerou nabízí mnoho značených 
turistických tras. Na „Pašerácké stezce“ se můžete vydat po 
stopách dávných pašeráků a přenést se do dob, kdy hřebeny 
Krkonoš a stráně nad Rokytnicí nad Jizerou byly svědky 
napínavých honiček mezi pašeráky a strážci hranic.  
Naučná stezka „Okolo Rokytnice“ vás provede malebnou 
krajinou Rokytnicka, naskytnou se vám nádherné výhledy na 
celé údolí Rokytnice, Krkonoše i Jizerské hory a dozvíte se 
informace o historii Rokytnice nad Jizerou, o přírodních 
krásách i kulturních zajímavostech. 
Další trasy vás zavedou až na vrcholky našich krásných hor 
např. na horskou chatu Dvoračky, Růženčinu zahrádku, 
Pramen Labe nebo Tvarožník. I v letní sezóně si můžete výstup 
do kopců zjednodušit a nechat se vyvézt čtyřsedačkovou 

lanovou dráhou Horní Domky. Krásný výlet vás čeká na vrch 
Stráž anebo na Huťský vodopád.  
Autem se můžete vydat do nedalekého Harrachova. Zde 
můžete navštívit Sklárnu a pivovar Novosad a syn, Muzeum 
skla, Muzeum lyžování, Hornické muzeum a Lesnickou a 
mysliveckou expozici. Mezi zajímavosti Harrachova se též 
právem řadí několik skokanských můstků včetně mamutího 
můstku pro lety na lyžích a ozubnicová železniční dráha mezi 
Tanvaldem a Harrachovem, která byla vyhlášena národní 
technickou památkou. Když pojedete okolo Harrachova, určitě 
si nenechte ujít návštěvu Mumlavského vodopádu, ke kterému 
dojdete podél řeky Mumlavy. 
V blízké Poniklé můžete navštívit velice zajímavé soukromé 
Muzeum krkonošských řemesel. Jedná se o expozici 
hospodářských strojů a zobrazení dřívějšího života v 
Podkrkonoší. Dále zde naleznete několik dalších řemesel, 
hospůdku, módní salón, dětský koutek, zpracování obilí a 
slámy, drátování, ševcovinu, zpracování lnu a další zajímavosti. 
Na své si přijdou i milovníci ručních prací. V Poniklé se určitě 
nezapomeňte zastavit ve výrobně perličkových vánočních 
ozdob RAUTIS, a. s. Při exkurzi můžete sledovat celý proces 
výroby, od ručního foukání skleněných perliček přes stříbření 
a barvení až k samotné montáži ozdoby. Pokud se Vám 
výrobky budou líbit, můžete si je zakoupit za zvýhodněné 
ceny ve firemní prodejně nebo si je můžete s  asistencí 
sami vyrobit v kreativní dílně. 
Byla bych velice ráda, kdybyste se do této rubriky zapojili i vy a 
napsali nám, kde se vám líbilo. Sdělme si svoje zážitky a 
doporučme si, kde nám bylo dobře.  

ing. Petra Petrovická 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.rokytnice.com/
http://www.ski-erlebach.cz/
http://www.ski-erlebach.cz/
http://www.harrachov.cz/turistika.asp
http://www.sklarnaharrachov.cz/exkurze.php
http://www.ados-harrachov.cz/hornicke-muzeum.html
http://www.krnap.cz/expozice-sindelka-�-harrachov/
http://www.krnap.cz/expozice-sindelka-�-harrachov/
http://www.krnap.cz/expozice-sindelka-�-harrachov/
http://www.krkonose-muzeum.cz/
http://www.rautis.cz/


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 5  Č í s l o  5 - 2 0 1 0  

 

 

Sudoku: 
 

  6  7  3   

 8       1 

3   9   8  5 

7     5  2  

  1  6  5   

 3  7     8 

9  7   2   3 

1       9  

  4  9  7   
 

Křížovka: 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A                              

B                              

C                              

D                              

E                              

F                              

G                              

H                              

I                              

J                
 

 
„Může muž najednou milovat dvě ženy?“ „Může, ale jen … (dokončení odpovědi na otázku přítele v tajence).“ 
 
VODOROVNĚ: A. Část kabátu; ořech; asijský jelen. - B. Začátek tajenky. - C. Pomoc; kácet se; ženské jméno. - D. Noční dravec; 
člen staropolského kmene; výkal; který (knižně). - E. Druh palmy; hanět; hlupák; slovenské zvratné zájmeno. - F. Předložka; hebká 
látka; stolní hra; zásah kordem. - G. Předložka; Sarmat; chorobotvorný zárodek; dravci. - H. Start letadla; český básník; součást 
olivového oleje. - I. Konec tajenky. - J. Starořecká pohřební oběť; nasycený uhlovodík; přístroj na měření trhlin v kovu. 
SVISLE: 1. Někdo; zdroje (básnicky). - 2. Dřina; jemenské město. - 3. Patřící Otovi; zůstatky na účtech. - 4. Pružiny; nadání. - 
5. Ženské jméno; bomba; SPZ Tábora. - 6. Úder nohou; anglicky „otevřený“; Organizace zahraničního obchodu (zkr.). - 7. Omotat; 
zvuk vzniklý při zavadění o strunu. - 8. Házet hnůj; mařit. - 9. Biblická postava; nevlastní matka. - 10. Sada; tak mnoho (nář.); 
tranzistor. - 11. Česká řeka; shon; koně. - 12. Domácké ženské jméno; chlapecké jméno. - 13. Jméno Gorbačovovy manželky; únik 
(v hokeji). - 14. Rod mravenců; důvěryhodný člověk. - 15. Rožnovský podnik; oběd (knižně). 
Pomůcka: DINER; NPN. 
 
 
Vyluštění křížovky (ne sudoku) zašlete do 31. 10. 2010 e-mailem na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 
 
Vyluštění z minulého čísla: Kapka štěstíčka je víc než bečka moudrosti. Celkem byla odevzdána 3 správná vyluštění tajenky. 
Výhercem se stává: František Šimák, Lovčice 188. Gratulujeme. 
 
 
 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 2 * Číslo 5 * vydáno září 2010 * náklad 230 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61   
Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady  
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61   Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 11. 2010 

 
 
 
 
 

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu


 

 

TJ SOKOL Lovčice - rozpis utkání podzim 2010 ML. ŽÁCI 

      A MUŽSTVO   B MUŽSTVO   DOROST   7+1   (Převýšov) 

7.8. sobota     17.00 Syrovátka       Hraje se 2x15 min. 

8.8. neděle 17.00 SKŘIVANY           formou dvojutkání 

14.8. sobota     17.00 PŘEVÝŠOV B         

15.8. neděle 17.00 Kobylice B             

21.8. sobota 17.00 NOVÝ BYDŽOV C             

22.8. neděle     17.00 Roudnice         

28.8. sobota 17.00 Starý Bydžov         14.00 Prasek 

29.8. neděle     17.00 BOHARYNĚ 14.45 Kobylice     

4.9. sobota 17.00 LHOTA P. L. B     14.30 JAVORKA 10.00 SKŘIVANY 

5.9. neděle     17.00 Myštěves B         

11.9. sobota     17.00 Libčany B 10.00 Podhradí     

12.9. neděle 17.00 ČERNILOV B             

18.9. sobota 16.30 Ohnišťany     14.30 KUNČICE     

19.9. neděle     17.00 PRASEK B     10.00 NOVÝ BYDŽOV C 

22.9. středa             16.30 ČERVENĚVES 

25.9. sobota     16.30 Lužec 14.30 SOBOTKA     

26.9. neděle 16.30 NOVÉ MĚSTO         9.30 Kosičky 

28.9. úterý         16.30  SKŘIVANY     

2.10. sobota volno 

3.10. neděle 16.00 Urbanice     10.00 Nové Město 10.00 NEPOLISY 

9.10. sobota 16.00 LIBŘICE     13.30 MYŠTĚVES 13.00 Kobylice 

10.10. neděle     16.00 Stěžery B         

16.10. sobota 15.30  Dobřenice             

17.10. neděle     15.30 KRATONOHY B 15.30 Hlušice 10.00 KUNČICE 

23.10. sobota 15.30 SENDRAŽICE     13.00 PŘEVÝŠOV     

24.10. neděle     15.30 Probluz B     10.00 ROUDNICE 

30.10. sobota 14.30 Malšova Lhota     15.00 Libáň 10.00 Kratonohy 

31.10. neděle     14.30 NEPOLISY B         

6.11. sobota 14.00 Skřivany         9.45 Červeněves 

7.11. neděle     14.00 SYROVÁTKA         
 

ZÁPASY DOMA 

zápasy venku 

Právoplatné a definitivní jsou termíny a začátky v úředních zprávách OFS Hradec Králové zveřejňovaných každý čtvrtek v Hradeckém deníku a na internetových stránkách OFS HK. 
 


